Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quinta-feira, 2 de Agosto de 2012 Fortaleza, Ano III - Edição 533Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1273/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar FRANCISCA CLEIDINIR REGO MAGALHÃES MARTINS, Secretária Judiciária desta Corte de Justiça,

para responder pelas atribuições do cargo de Secretário Geral do Tribunal de Justiça, nos dias 3 e 6 de agosto de 2012, tendo
em vista o afastamento do titular por motivo particular.

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em  Fortaleza,  31 de julho de  2012.

Desembargador José Arísio Lopes da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça

PROVIMENTO Nº 29/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas
por lei e dando atendimento ao que consta do Processo Administrativo nº 8512635-55.2012.8.06.0000, oriundo da Comarca de
Caucaia,

RESOLVE:
Art. 1º  -   DESIGNAR  Rosilene Pereira Costa Araújo, como TITULAR, e Alexandra Almeida Lucas, como SUPLENTE,

para  presidirem as  cerimônias de  casamento civil cujos   processos    de    habilitação    tenham   expediente  nos   Ofícios  de
Registro  Civil das  Pessoas  Naturais do Distrito de Jurema da referida Comarca, até a instalação da Justiça de Paz no Estado
do Ceará.

Art. 2º -  Aplicam-se às designações constantes deste Provimento as demais disposições do Provimento 01/98, de 8 de abril
de 1998, publicado no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º - Este Provimento entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 1º de agosto de 2012.

Desembargador José Arísio Lopes da Costa
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO Nº 30/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas
por lei e dando atendimento ao que consta do Processo Administrativo nº 8511707-07.2012.8.06.0000, oriundo da Comarca de
Trairi,

RESOLVE:
Art. 1º -  DESIGNAR  Genário Moreira Souto, como SUPLENTE de Juiz de Paz, para  presidir as  cerimônias de casamento

civil cujos processos de habilitação tenham  expediente  nos  Ofícios de Registro  Civil das Pessoas  Naturais da referida
Comarca, até a instalação da Justiça de Paz no Estado do Ceará.

Art. 2º - Aplicam-se às designações constantes deste Provimento as demais disposições do Provimento 01/98, de 8 de abril
de 1998, publicado no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º -  Este Provimento entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 1º de agosto de 2012.

Desembargador José Arísio Lopes da Costa
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO Nº 31/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas
por lei e dando atendimento ao que consta do Processo Administrativo nº 8510770-94.2012.8.06.0000, oriundo da Comarca de
Ipaporanga,

RESOLVE:
Art. 1º -  DESIGNAR  Gezielda Soares de Sousa, como TITULAR, para  presidir as  cerimônias de casamento civil cujos

processos de habilitação tenham  expediente  nos  Ofícios de Registro  Civil das Pessoas  Naturais da referida Comarca, até a
instalação da Justiça de Paz no Estado do Ceará.

Art. 2º - Aplicam-se às designações constantes deste Provimento as demais disposições do Provimento 01/98, de 8 de abril
de 1998, publicado no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º -  Este Provimento entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 1º de agosto de 2012.

Desembargador José Arísio Lopes da Costa
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

		2012-08-02T17:33:05-0300